АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2011 года                         № 18                          х. Верхний Митякин

Об утверждении плана мероприятий
по реализации в 2011 году Программы
по повышению эффективности
бюджетных расходов в Красновском сельском поселении
Тарасовского района на период до 2012 года

В соответствии с пунктом 7.1 плана мероприятий по реализации в 2010 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Красновском сельском поселении на период до 2012 года, утвержденной постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 08.12.2010 № 116,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Красновском сельском поселении на период до 2012 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главному распорядителю и получателям бюджетных средств руководствоваться планом мероприятий, указанном в пункте 1 настоящего постановления, при формировании и организации исполнения бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района, а также при подготовке проектов решений Собрания депутатов Красновского сельского поселения и иных правовых актов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красновского
сельского поселения                                               Г.В.Бадаев

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
администрации

Приложение
к постановлению
Администрации Красновского сельского поселения
от 14.03.2011г. № 18
ПЛАН
мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности
бюджетных расходов в Красновском сельском поселении на период до 2012 года
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Вид документа

	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Красновского сельского поселения

	1.1.
	Разработка проекта постановления об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Красновского сельского поселения и составления проекта бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	II квартал
	постановление Администрации Красновского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения

	1.2.
	Бюджетное планирование с учетом  консервативного прогноза социально-экономического развития
	II – IV кварталы
	решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения о бюджете Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	Сектор экономики и финансов Администрация Красновского сельского поселения

	1.3.
	Формирование проекта решения Собрания депутатов Красновского сельского поселения «О бюджете Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» с соблюдением предельного уровня дефицита бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	II – IV кварталы
	решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения о бюджете Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

	Сектор экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения

	1.4.
	Обеспечение ограничения муниципального долга Красновского сельского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и оптимальной нагрузки на бюджет Красновского сельского поселения Тарасовского района по  погашению долговых обязательств и их обслуживанию
	II – IV кварталы
	решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения о бюджете Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

	Сектор экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения

	2. Организация деятельности Администрации Красновского сельского поселения

	2.1.
	Проведение ежемесячного мониторинга просроченной кредиторской задолженности муниципальных предприятий, а также просроченной задолженности по долговым обязательствам этих предприятий с целью ликвидации и недопущения образования указанной задолженности в дальнейшем
	весь период
	отчет
	Сектор экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения

	3. Муниципальные программы как инструмент повышения эффективности бюджетных расходов

	3.1.
	Определение перечня муниципальных программ
	I квартал
	постановление Администрации Красновского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения

	3.2.
	Утверждение муниципальных программ (в соответствии с перечнем муниципальных программ)
	в 2-месячный срок после утверждения перечня муниципальных программ
	постановление Администрации Красновского сельского поселения
	Администрация Красновского сельского поселения

	3.3.
	Уточнение порядка планирования объемов бюджетных ассигнований бюджета Красновского сельского поселения на реализацию муниципальных программ с учетом результатов оценки их эффективности
	в месячный срок после принятия решения о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 25.07.2009 № 109 «О бюджетном процессе в Красновском сельском поселении»
	Постановление Администрации Красновского сельского поселения от 10.03.2011 № 16 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Красновского сельского поселения и среднесрочного финансового плана Красновского сельского поселения»
	Администрация Красновского сельского поселения

	3.4.
	Внесение изменений в постановление Администрации Красновского сельского поселения
от 01.04.2010 № 36 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»

	в 2-месячный срок после утверждения порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения
	постановление Администрации Красновского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения

	3.5.
	Внесение изменений в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 02.11.2009 № 56 «О Порядке принятия решения о разработке ведомственных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ»

	в 2-месячный срок после утверждения порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения
	постановление Администрации Красновского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения

	3.6.
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных  программ на основании мониторинга достижения запланированных непосредственных и конечных результатов муниципальных программ за отчетный финансовый год
	I квартал
	постановления Администрации Красновского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения

	3.7.
	Внесение изменений в решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения о бюджете Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2011 год по результатам оценки эффективности реализации муниципальных  программ за отчетный финансовый год в части сокращения неэффективных расходов
	II – IV кварталы
	решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения

	4. Оптимизация функций муниципального управления и повышения эффективности их обеспечения

	4.1.
	Проведение анализа правовых оснований, объема и структуры расходных обязательств, исполняемых за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского поселения, на предмет их соответствия целям деятельности, функциям и полномочиям главного распорядителя средств бюджета сельского поселения.
Рассмотрение вопроса о возможности исключения функций и полномочий, несоответствующих установленным нормативным правовым актам
	I квартал
	заключение

правовые акты Красновского сельского поселения
	Администрация Красновского сельского поселения

	4.2.
	Определение перечней особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений
	I квартал
	ведомственный акт
	Специалист по имущественным вопросам администрации Красновского сельского поселения

	4.3.
	Осуществление мероприятий по государственной регистрации права муниципальной собственности Красновского сельского поселения на объекты недвижимого имущества
	весь период
	ведомственный акт
	Специалист по имущественным вопросам администрации Красновского сельского поселения

	4.4.
	Проведение анализа соответствия переданного муниципального имущества, в том числе земельных участков, предметам, целям и результатам деятельности организации и подготовка предложений по оптимизации и повышению эффективности использования указанного имущества
	I квартал
	информация
	Специалист по имущественным вопросам администрации Красновского сельского поселения

	5. Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг

	5.1.
	Реализация Плана мероприятий Администрации Красновского сельского поселения по разработке нормативных правовых актов по реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	I – IV кварталы
	правовые акты Администрации Красновского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения

	6. Развитие системы муниципального финансового контроля

	6.1.
	Разработка и утверждение порядка осуществления внутреннего финансового контроля в муниципальных учреждениях Красновского сельского поселения
	I – II кварталы
	главные распорядители бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района
	главный распорядитель бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района

	6.2.
	Осуществление внутреннего финансового контроля, направленного на повышение главными распорядителями средств бюджета сельского поселения и подведомственными им получателями результативности использования бюджетных средств
	весь период
	отчеты
(акты проверок)
	главный распорядитель бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района

	7. Реформирование системы бюджетных платежей

	7.1.
	Подготовка Соглашения между Администрацией Красновского сельского поселения и Отделение по Каменскому району Управлением Федерального казначейства по Ростовской области об осуществлении операций бюджетных учреждений на лицевых счетах в органах Федерального казначейства
	IV квартал
	соглашение
	Сектор экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения

	8. Организация реализации Программы

	8.1.
	Утверждение плана мероприятий по реализации Программы в 2012 году
	декабрь
	постановление Администрации Тарасовского района
	Финансовый отдел, Администрация Тарасовского района

			 Глава Красновского
                         	 сельского поселения                                               Г.В.Бадаев